
O B S A H

Úvod

Slrana

5

Nástup к organisovanénui politickému boji . . . .  . . . .
Vyklepej blechy z. kožucha , , .....................................................
Lide slovácký! Dělníci, o b ě a n é ! ........................... ...........  . . .
Agrárníci a zemědělští d ě l n í c i ........................... ..... . . . .
Z Thonetovy o l r o k á m y ........................................................................
Z měst a dědin — D ubňany.................................................... ......  .
Stávka zedníků v Uh. H r a d i š t i ...........................................................
1. máj 1908 v Uh. H ra d iš t i ..................................................................
Válečné plány R u sk a ....................................... .......................................
Stavitelé Laštovka a Supka uzavřeli s dělnictvem kolektivní smlouvu
Slovácké děti na práci ve V a ltic ích ....................................................
Manifestace za starobní a invalidní pojištění na Slovácku . . . .
Buchlov místem nových p l á n ů ...........................................................
Válku válce k . . ' ...............................................................................
Ubičovaný v o j í n .................................................... ................................
Obrázek z jednoho kouta M oravy....................................... ......  . .

- Vzpomínka na pařížský kongres Internacionály roku 1889 . . .
Náš úkol po válce...............................................................................• .
Revoluce v Rusku . .........................................................................
Májová oslava prvního května 191 7 ....................................................
Ú v o d n ík ....................................... ......  * . •.................................
Přehled války ........................................................................  . :
Hlas p ro le ta riá tu .....................................................................................
První máj na moravské Slováci .* . . . . . . . . .
Proklamace lidové v ů l e .............................................   . . .
Pohnutý průběh s t á v k y ........................................................................
Venkov není jedna rod ina.................................................... ......  . .
Revoluční z á k o n .....................................................................................
Kapitalistická in ternac ioná la .............................................   . . .
Náš prapor nad Slováckém vlaje .............................................. ......  .
Resoluce ze schůzí proti intervenci v R u sk u .......................... ......  .
Zákeřnictví velkostatků . . . * . . . . . . . . .
V čem rok zklamal? .  " .  . .
„Zloději“ . . . . • ............................. . .................................
Povolební ................................. ..........................................................
Střelivo na bolševiky a na n á s .............................................. ......  . .
Internacionála č i n u ........................................................................  .

#Sjezd z vůle dělnictva . ; . . ................................. ......  . .
Soudruzi, srazte řady! . .........................................................................

7
14
15 
15
17
18 
19 
19
19
20 
21 
21 
23
4
26
26
27
28
29
30
30
31
32 
3Í
35
36
36
37
39
40
41
42
43
44
46
47 
49
51
52



Strana

Generální ú t o k ................................................................................................55
• Za socialistickou republiku ............................................................................ 56

Ruská mládež . -v . , . ....................................................................58
Hybešův m an ifest.......................................................................................   59
Všemu pracujícímu lidu slovácké ž u p y ! ......................................................... 60
Již na tři tisíce! .^ . . . ............................................................. 61
Slovácká metropol . 66
Nová m lá d e ž .......................................................................................................68
Velikou komunistickou stranou .     68
Dělnický s n ě m ................................................................................................70

Pod praporem revoluční KSČ ...................................................................................73
Troufalost cizáck5rch k a p ita lis tů ..................................................................... 83
Stávka ve Slovenských akciových cihelnách i u Rotha . . . .  84
Baťa ve Zlíně diktátorem .................................  85
Boj o dovolenou m ládeže............................................................   86
Mladý lidský život — obětí Baťova režimu . . . . . . .  86

’ Kam s dě tm i? ...................................................... ......  ^ . . . . . 87
Pro sirotky je i prasecí a kozí chlév dobrý................................................88
Proti cetnickému t e r o r u .................................................................................. 89
Jak odpověděla vláda na protidrahotní demonstraci pražského dělnictva 90 
Ke stávce cihlářského dělnictva v Hodoníně . . . .  . . .  92
Výzva stávkového výboru cihlářského dělnictva v Hodoníně к podpo

ře stávkujících ^  . 92
Stávka cihlářského dělnictva v Hodoníně úspěšně skončena . . .  93
M a r y š a ..............................................................................................................93
Baťa a kultura ................................................................................................ 94 ''
Pracujícímu lidu na Slovácku a Valašsku .   96
Od 28. května 1927 nebudou již vojáci v o lit ............................................* 9 9
Hodonínské dělnictvo si nedá vzít právo na ulice! . . . . . 99
Povolební i předvolební .   101
„Výživa není o h r o ž e n a * .................................. 101
Kc 1,37 denně almužny přestárlým  ̂ . 102
Rádně provedená diskuse důležitými předpokladem к vybudování ak

tivní bolševické s t r a n y ......................................................  . • . 103
Pan biskup zavádí robotu? . . .    105
Sotva byl zastaven komunistický" tisk, již je voláno po rozpuštění

komunistické s t r a n y ................................................................................ 106
• Nezaměstnaní v Uh. Hradišti promluvili . . . . . . . . 106

Mohutný projev zemědělského lidu na Uherskoostrožsku . . . . 107
Dva smrtelné výkřiky nezaměstnaných . . . . • . . 108
Za sociálfašistické vlády je stříleno do dělnické mládeže a dětí . . 109
Všude komsomol!.............................................................................................. 110

%



Strana

Chtějí odcizit proletárskym rodičům dítě . . . .  . . . . I l l
Všechno můžeme volat, jenom ne — ať žije Sovětský svoz! . . .  112
Žebračenky pro n e z a m ě s tn a n é ................................. ......  , , . 1 1 2
V Baťovce je před velkým propouštěním děvčat ze zaměstnání . . 116"
50 mladých dělníků z Reichovy sklárny v Krásně v boji . . . . 116
„Jen aby se takového života nedočkaly naše děti . . .“ . . . . 117
N a'24 volných míst v tabákové továrně hlásilo se 930 děvčat . . 117
Cí to byla b l a m á ž ? ........................................  119
Není to tak zlé, teprve děti padají ve škole hlady . . . .  . . . 119
Na Valašskokloboucku se objevili bolševici, čili komunistická myšlen

ka proniká do všech nejzapadlejších koutů země přes všechny pře
kážky a snahy o d p ů r c ů .................................  120

Stávka dělnictva na regulaci u firmy Bartoš, Hodonín . . . .  121
Hlídka mladých p io n ý rů ................................................................................ 121
Proletářští rodičové! Při nástupu dětí do škol odhlaste je z nábožen

ského vyučován í!..............................................  123
Život těch, kteří dobývají „černé zlato“ ..................................................... 124
20 lidí uhořelo ve stohu v době, kdy tisíce bytů je volných! . . . 126
Výkřik jedné z tis íců .....................................................  128
Farář Pekárek obviňuje dělníky, že „rozkrádají republiku“! . . . 128
Pro svobodného nezaměstnaného 500,— Kč ročně — na policejního

psa 4.780,— Kč ro čn ě ................................................................................ 129
Pomáhejme Španělsku — pomáháme s o b ě ! .............................................. 132
Lidová fronta — hráz proti ̂ beranovštině..................................................... 133
Republika nepadne, bude-li v ní vládnout l i d ........................................   '134
Manifestace^slováckého lidu za republiku! 135
Pod tlakem Anglie a Francie. Vláda dává Hitlerovi Sudety! . . ■. 137

Za svobodu n á r o d a ............................................................................................. 139
Českému dělnictvu, pracujícímu lidu, všemu českému národu! . . . 142
Zoufalství našich lidí v Ř íš i! ......................................................................... 143
Deserce německých vojáků v našich zem ích...............................................144
Naše vnitřní f r o n t a ........................................   144
Mládeži československá!............................................................    146
Konec německého panství v E vropě!............................................................147
Připravujeme r e v o l u c i ! .................................   150

Na cestě к socialismu ........................................ . . 153
Německo bezpodmínečně kapitulovalo............................................................160
Nikdy více nestrpím e............................................................  161
Jaký bude náš t i s k .......................................................................................162
Budujeme novou a lepší r e p u b l ik u .............................................. . . 164
Lid žádá: zestátněte průmysl a b an k y ................................. ' . . . 165



Strana

Naši osvoboditelé o d c h á z e jí....................................... .......  . . ' . 165 ‘
Mějte v posvátné ochraně odkaz rudého p raporu ............................... . 167
Za ostnatým drátem .............................................................• . . . 167
Výstřely v pohraničí . . \ ............................................................ 169
Veselí pobouřeno zásahem ministerstva ve věci Standartky . . . 170
Hradiště protestovalo proti rozsudku nad z r á d c i ................................. 171
Kdo hájí džungli v d is t r ib u c i? ...................................................................172
Zemědělci Slovácka schvalují Durišovu p o l i t ik u ........................................172
O většinu n á ro d a .................................  ̂ . 173
Soudruh Zápotocký mezi zlínskými odboráři.............................................. 174
Lidé, bděte! — Reakci pole nevyklidíme! . . . . . . • 175
Pracující Zlín za vládou Klementa Gottwalda . . . \  . . . 177
Krajský akční výbor ve Zlíně ustaven . . .  v . i . . .  177
Zdar Gottwaldovskému k ra ji! ........................................  178
Rekreace pracující m l á d e ž e .........................................................................180
Mladí dělnici a rolníci na vysoké š k o l y ............................ .....  . . 181
Ještě rozhodněji do boje za m í r .................................................................. 182
Fatra — první údemický závod k r a j e ..................................................... 183
Pozvedáme svůj hlas proti remihtarisaci Německa . . . . . .184
Také ve Stříleži n. Bečvou rozorají meze . . . . . . . . 185
Čím mi byl a čím je mi náš stranický t is k ...............................................186
Protestujeme proti zločinné válce v K o r e j i .............................................. 188
Na úhoru batismu roste náš závodní klub . . . . . .  . . 188
„Hradiščan“ laureátem státní ceny 1952 ....................... <. . . . 190
Úspěchy sportovců našeho k r a je .................................................................. 192
Gottwaldovské výchovné k o n c e r t y ............................................................192
Slavné volební vítězství Národní fronty v našem kraji . . . .  194
Rušná činnost svazáků v rožnovské T esle..................................................... 195
Jubilejní rok Slováckého d ivadla ............................................... ......  . 196
První brigáda mladých odjela do pohraničí . . . . . . . 197
Naše v ý s l e d k y .............................................................................................198
O zkrácení pracovní doby . .................................. V . . . . 199
Do dalších ú s p ě c h ů ...................................................................................... 201


